
 

 
Seminārs 10.10.2023. 

 

1 

 

Jautājumi Atbildes 

1   

Uzņēmums, kurš nodarbojas ar preču 

(iepirktu) mazumtirdzniecību, piedalās, 

piemēram, ziemassvētku tirdziņā 3 

dienas. Vai ir obligāti nepieciešams 

kases aparāts? 

 

1 

Minētajiem darījumiem nav piemērojami 

atbrīvojumi no kases aparātu lietošanas un 

tad attiecīgi saņemtā samaksa ir jāreģistrē 

kases aparātā, un kā darījumu apliecinošs 

dokuments darījumu partnerim (klientam) 

jāizsniedz kases čeks. 

2  

Esmu nereģistrētas saimnieciskās 

darbības veicējs un saimn.darbības 

veicējs- man ir jāreģistrē 2 kvīšu 

grāmatiņas vai var visu likt ? 

2 

Šajā konkrētajā gadījumā būtu reģistrējama 

viena kvīšu grāmatiņa.  

 

3  

Vai arī par īres maksājumiem man kā 

nereģistrētam saimnieciskās darbības 

veicējam arī jāsniedz atskaite par 

izlietotajām kvītīm? 

 

 

3 

Ir noteikts pienākums iesniegt VID pārskatu 

par VID reģistrētajām un konkrētajā ceturksnī 

izlietotājām kvītīm līdz tam sekojošā mēneša 

25 datumam. 

 



2 

4  

Vai kā struktūrvienība ir jāreģistrē arī 

wOLT UN BOLT, JA PĀRDODU PECI 

ŠAJĀS APLIKĀCIJĀS 

 

4 

Ir jāreģistrē VID kā struktūrvienības tādas 

tīmekļa vietnes, ja tajā pircējs tiešsaistē var 

pasūtīt preci vai pakalpojumu/tajā pircējs 

tiešsaistē var apmaksāt preci vai 

pakalpojumu, t.i., reģistrē struktūrvienības, ja 

savas preces vai pakalpojumu pārdod caur 

interneta platformām.  

 

arī caur interneta platformām, 

piemēram, 
 

tajā pircējs tiešsaistē var 
apmaksāt preci vai pakalpojumu 

5  

Latvijā Facebook un Instagram veikala 

opcijavairs nav pieejama. Līdz šī gada 

augustam bija pieejama. Ja šīs 

struktūrvienības bija iepriekš reģistrētas, 

vai tās ir jādeaktivizē? 

 

5 

Šajā gadījumā reģistrētas struktūrvienības ir 

jāslēdz, iesniedzot pieteikumu par konkrēto 

struktūrvienību slēgšanu VID. Iesakām šo 

darīt, izmantojot VID EDS 

(https://www.vid.gov.lv/lv/media/1354/downl

oad?attachment ).  

 

6    

Sveiki! Tāda situācija jauns startups sāk 

savas internet vietnes iztrādi, dzirdēju 

ka nav obligāti valdes loceklim jābūt 

pieņemtam darbā, kuru likumu palasīt? 

 

6 

Nodokļu normatīvie akti neierobežo un 

nereglamentē darba tiesiskās attiecības. Darba 

tiesiskās attiecības reglamentē Darba likums, 

kas ir Valsts darba inspekcijas kompetencē.  

  

 

 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/1354/download?attachment
https://www.vid.gov.lv/lv/media/1354/download?attachment

